РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ УРУПСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИИКИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

12.04.2024                                       РЕШЕНИЕ                                                № 13
ст. Преградная

Об утверждении Порядка предоставления расходов по оплате жилья и коммунальных услуг работникам управления культуры администрации Урупского муниципального района, проживающих в сельской местности

В соответствии с частью 5 статьи 20 Федерального закона от 06.10.2003       № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Карачаево-Черкесской Республики от 05.07.2005 № 53-РЗ «О мерах социальной поддержки по оплате жилья и коммунальных услуг отдельных категорий граждан, проживающих в сельской местности», Совет Урупского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики

РЕШИЛ:

       1. Утвердить Порядок предоставления расходов по оплате жилья и коммунальных услуг работникам управления культуры администрации Урупского муниципального района, проживающих в сельской местности, согласно приложению.
2. Управлению культуры администрации Урупского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики при предоставлении льгот по коммунальным услугам руководствоваться Порядком предоставления расходов по оплате жилья и коммунальных услуг работникам управления культуры администрации Урупского муниципального района, проживающих в сельской местности.

3. Признать утратившим силу решение Совета Урупского муници- пального района от 14.07.2006 № 69 «О мерах социальной поддержки по оплате жилья и коммунальных услуг отдельных категорий граждан, проживающих в сельской местности и в рабочем поселке (поселке городского типа)».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) в установленном законом порядке и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 апреля 2024 года.
Исполняющий обязанности
Главы Урупского муниципального района                                   И.Ю. Алфимов
Приложение
к решению Совета

Урупского муниципального района

                                                          от 12.04.2024 № 13
ПОРЯДОК
предоставления расходов по оплате жилья и коммунальных услуг

работникам управления культуры администрации Урупского
муниципального района, проживающих в сельской местности
1. Настоящий Порядок устанавливает меры социальной поддержки по оплате жилья и коммунальных услуг работникам управления администрации Урупского муниципального района.

2. Право на получение мер социальной поддержки, предусмотренных настоящим решением, сохраняются за гражданами, указанными в пункте 1 настоящего Порядка, в случае выхода их на пенсию – при условии, если общий трудовой стаж в сельской местности составляет не менее 10 лет и, пенсия была назначена непосредственно после окончания работы в муниципальном учреждении культуры.

3. Формой предоставления мер социальной поддержки является    ежемесячная денежная выплата  в размере 400 рублей на одного человека.

4. Меры социальной поддержки по оплате жилья и коммунальных услуг распространяются на членов семьи граждан, указанных в пункте 1 настоящего Порядка, совместно с ним проживающих.
   5. Финансовое обеспечение расходов, связанных с предоставлением мер социальной поддержки осуществляется за счет  бюджета Урупского муниципального района.

   6. Для назначения мер социальной поддержки по оплате жилья и коммунальных услуг получатель компенсации расходов по оплате жилья и коммунальных услуг предоставляет по основному месту работы следующие документы:

- письменное заявление о выплате компенсации расходов по оплате жилья и коммунальных услуг;

- справку о составе семьи;

- копию документа, удостоверяющего право собственности на жилое помещение (свидетельство о праве собственности, выписка из ЕГРН и пр.);
          - договор социального найма или договор найма жилого помещения государственного или муниципального жилищного фонда;

- копии паспорта (пенсионного удостоверения и трудовой книжки  для работника, вышедшего на пенсию;

- договор социального найма или договор найма жилого помещения государственного или муниципального жилого фонда;

- согласие на обработку персональных данных.

Ответственность за достоверность информации о получателях ежемесячной денежной выплаты несет соответствующее учреждение Управления культуры администрации Урупского муниципального района.

7. Компенсационные выплаты по оплате жилья и коммунальных услуг прекращаются с первого числа месяца, следующего за месяцем, в котором наступили следующие обстоятельства:

- наступила смерть получателя компенсации по оплате жилья и коммунальных услуг;

- вступило в силу решение суда об объявлении получателя компенсации расходов по оплате жилья и коммунальных услуг умершим или о признании его безвестно отсутствующим;

- произведено снятие получателя компенсации расходов по оплате жилья и коммунальных услуг с регистрационного учета по месту жительства по основаниям, предусмотренным Федеральным законодательством.

Граждане, являющиеся получателями мер социальной поддержки, обязаны извещать муниципальное учреждение о наступлении обстоятельств, влекущих назначение или прекращение предоставления мер социальной поддержки в срок, не превышающий одного месяца.

_________________________________________